
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου/
Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού Περιφερει-
ακής Ενότητας Αργολίδας.

2 Έγκριση β’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 
2023 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙ-
ΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 96712 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023 υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου/Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού Περι-
φερειακής Ενότητας Αργολίδας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tης παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-

ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Tην υπ’ αρ. 102701/23-6-2021 (Β’ 3262) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-
Δυτικής Ελλάδας-Ιονίου.

5. Το υπ’ αρ. 305011/6-9-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, με το οποίο ζητείται η υπέρβαση του ανωτά-
του ορίου των εξήντα (60) ημερών μετακινήσεων εκτός 
έδρας, κατά είκοσι (20) για τρεις (3) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Οδηγών.

6. Τα υπό στοιχεία Δ/Υ/2-8-2023, Δ/Υ/2-8-2023, 
Δ/Υ/25-7-2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Διοικητικού- 
Οικονομικού της Π.Ε. Αργολίδας, με τα συνημμένα προ-
γράμματα μετακινήσεων, από τα οποία διαπιστώνεται η 
ανάγκη εκτός έδρας μετακινήσεων των τριών (3) υπαλ-
λήλων κλάδου ΔΕ Οδηγών.

7. Τα υπ’ αρ. 284547/21-8-2023, 284538/21-8-2023, 
284497/21-8-2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού της Π.Ε. Αργολίδας, με τα οποία βε-
βαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6540

73037

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.17 18:51:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73038 Τεύχος B’ 6540/16.11.2023

το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών μετακινήσεων 
εκτός έδρας.

8. Τις Α/Α 2555 (υπ’ αρ. 292800/25-8-2023), Α/Α 2554 
(υπ’ αρ. 292795/25-8-2023) Α/Α 2553 (υπ’ αρ. 292788/
25-8-2023) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

9. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/110/2023 εισήγηση του 
ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους εννιακοσίων (900) ευρώ συνολι-
κά η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2023 της Περιφέρειας Πελοποννήσου Ε.Φ.072 Κ.Α.Ε.02. 
03.0721.0071, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για τρεις (3) υπαλλήλους κλάδου/ειδικό-
τητας ΔΕ Οδηγών της Περιφέρειας Πελοποννήσου/
Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Αργολίδας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2023

 Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών  Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

I

 Αριθμ. 31498/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ (2)

Έγκριση β’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού 
έτους 2023 του εποπτευόμενου από το Υπουρ-
γείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
(Ο.Α.Σ.Π.)». 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4 του ν. 1349/1983 «Σύσταση Οργανι-

σμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας κ.λπ.» 
(Α’ 52),

β) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, ανα-
βάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστα-
σίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 27),

δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

ε) του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιμα-

τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

(Α’ 161),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ από 

15/11/2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-

κονομικών, με θέμα «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων 

αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενι-

κής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ 

που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί 

φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α’ του 

ν. 3429/2005» (Β’ 5171).

3. Την υπό στοιχεία 15363/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 

21/12/2022 απόφαση Υπουργού «Έγκριση του προ-

ϋπολογισμού έτους 2023 του εποπτευόμενου από το 

Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-

σίας φορέα Γενικής Κυβέρνησης Ο.Α.Σ.Π.» (Β’ 6622) 

(ΑΔΑ: ΨΤΚΦ46ΝΠΙΘ- Η21), όπως αναμορφώθηκε με 

την υπό στοιχεία 10327/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ απόφαση Υπουρ-

γού «Έγκριση α’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 

2023 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλιματι-

κής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα Γενικής 

Κυβέρνησης “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣ-

ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)”.(ΑΔΑ:  62Ζ746ΝΠΙΘ-

ΚΥΥ)».

4. Το υπ’ αρ. oικ. 2517 από 23/10/2023 έγγραφο του 

Ο.Α.Σ.Π. «Υποβολή αιτήματος έγκρισης της β’ αναμόρ-

φωσης προϋπολογισμού οικ. έτους 2023, του Οργα-

νισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 

(Ο.Α.Σ.Π.), με ανακατανομή πιστώσεων και διατήρη-

ση του αποτελέσματος χρήσης (ισοζυγίου)» και τη 

συνημμένη σε αυτό υπ’ αρ. 84 από 11/10/2023 (ΑΔΑ: 

9ΗΚΝ46Ψ841-ΑΥ7) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Ο.Α.Σ.Π.

5. Το από 25-10-2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-

γραφίας του ΟΑΣΠ «Ορθή επανάληψη της Εισηγητικής 

Έκθεσης 2ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οικ. έτους 

2023 του Ο.Α.Σ.Π.», με συνημμένο φύλλο μεταβολών του 

προϋπολογισμού του Ο.Α.Σ.Π.

6. Την υπό στοιχεία 30904/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 10-11-2023 

εισήγηση της ΓΔΟΥ «Εισήγηση της β’ αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχε-

διασμού και Προστασίας» με την οποία βεβαιώνεται ότι 

δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Τακτι-

κού Προϋπολογισμού, καθώς αυτή θα καλυφθεί με την 

ανακατανομή των υφιστάμενων πιστώσεων του Ο.Α.Σ.Π., 

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

έτους 2023 του φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣ-

ΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

(Ο.Α.Σ.Π.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα 

βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με 

το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 

ευρώ, έχουν ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73039Τεύχος B’ 6540/16.11.2023

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής από-
φασης.

3. Στο ισοζύγιο εσόδων-εξόδων δεν συμπεριλαμβά-
νονται οι χρηματοοικονομικές συναλλαγές.

4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε 

μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του 
συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές 
ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια-
σφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 
λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 
το σκοπό αυτό.

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 
(ΙΣΟΖΥΓΙΟ)

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
(Ο.Α.Σ.Π.) 

3.520.424,19 3.803.424,19 -283.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 3.520.424,19 3.803.424,19 -283.000,00

Συνημμένος στην υπό στοιχεία 31498/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 10/11/2023

ΕΣΟΔΑ ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ
ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

3511 Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 17.424,00 43.424,00

ΕΞΟΔΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ
ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

0711
Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλ-
λήλων στο εσωτερικό

1.500,00 19.500,00

0715 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων 1.000,00 15.000,00

0721
Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 
εσωτερικό, υπαλλήλων

1.000,00 14.000,00

0732
Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας 
υπαλλήλων από το εσωτερικό στο εξωτερικό ή και αντίστροφα

1.000,00 6.000,00

0832 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 5.000,00 50.000,00

0841 Ύδρευση και άρδευση 1.000,00 2.500,00

0842
Φωτισμός, κίνηση και θέρμανση (με ηλεκτρισμό, φωταέριο και 
λοιπές πηγές ενέργειας 

10.000,00 110.000,00

0881 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 2.000,00 6.000,00

0891 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις 7.000,00 115.000,00

0899 Λοιπές δαπάνες 5.000,00 44.000,00

1261 Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου 1.000,00 3.700,00

1281
Προμήθεια υλικών μηχανογραφικών εφαρμογών και λοιπών συ-
ναφών εφαρμογών

4.000,00 19.000,00

1293 Προμήθεια εντύπων και δελτίων μηχανογράφησης 1.000,00 2.000,00

1381 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 2.000,00 4.000,00

1431
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μεταφορικών μέσων 
ξηράς

2.000,00 5.500,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73040 Τεύχος B’ 6540/16.11.2023

1611 Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 4.000,00 4.000,00

1731 Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού  2.000,00 5.000,00

1899 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 20.900,00 31.100,00

7111 Προμήθεια επίπλων 10.000,00 14.500,00

7112
Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών και μηχανημάτων κλιματισμού 
γραφείων

6.024,19 8.524,19

7123
Προμήθεια Η/Υ λογισμικού και λοιπού συναφούς βοηθητικού 
εξοπλισμού

10.000,00 50.000,00

7124 Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων 5.000,00 7.500,00

0439
Αμοιβές λοιπών νομικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπη-
ρεσίες

-15.000,00 175.000,00

0857 Οργάνωση σεμιναρίων, συμμετοχή σε συνέδρια -5.000,00 20.000,00

2261 Επιχορηγήσεις για επιστημονικές μελέτες και έρευνες -50.000,00 69.000,00

2499 Λοιπές επιχορηγήσεις και συνδρομές για ορισμένους ή μη σκοπούς -8.000,00 12.000,00

1281 Προμήθεια αυτοκινήτων -7.000,00 23.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 10 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065401611230004*


